Kffi,
CANIARA MUNTCIPAL DE PRESIDENTE BERNARDIS

CEP 3647í000 _ E§TADO DE MINAS GERAIS
cmpb@uai.com.br

ATA DA 6A REUNÁO ORDINÁRh DA CÂMARA MUNICTPAL DE

PRESIDENTE BERNARDES REALIZADA NO DIA 27 DE JULHO DE2022,

Aos vinte e sete dias do mês de julho do ano de 2022, ás 14h00 min, reuniram-

se sobre a Presidência do Vereador Santiago Soares Fernandes, CPF

030.336.836-57 e RG MG 8.605.394, os seguintes Vereadores: Adenísio

Taciano Correia CPF 110.725.386-10 e RG MG 17.768.A97, João Francisco

Moreira CPF 671.753.258-00 ê RG MG15.893.764, José Antônio de Freitas

CPF 065.243.156-93 e RG 50341874, José Maria Guimaráes CPF

795.1 05.746-00 e RG MG 13.864.48'1 , Márcio de Souza CPF 060.013.656-60 e

RG M-8.688.288 Milton Cézar da Silva CPF 734.308.466-68 e RG 36.í1í.916-

1, Renan Fernandes Teixeira CPF 1í3.8í9.966-47 e RG MG 19.682.494.

Verificada a existência de quórum e colhida assinaturas dos presentes em livro

próprio, o Senhor Presidente declarou aberta a Sessão. Ausência justiÍicada do

Vereador Helder Sabino Vidigal CPF 843.788.596-53 e RG M- 5.836.012.

lniciando os trabalhos com a leitura e aprovação unânime da ata anterior da

reunião ordinária do dia 2910612022. Conlinuando os trabalhos com as

indicações: no 0312022 autoria do Vereador Adenísio Taciano Correia

sugerindo que seja retomada a Feira Livre no âmbito do município ; no 0412022

autoria do Vereador Adenísio Taciano Correia sugerindo que seja efetuada a

construção de um vestiário junto ao campo de futebol situado na comunidade

do Sítio. Passando para análise dos requerimentos: no 2212022, de autoria do

Vereador José Antônio de Freitas, que requer do Executivo instalação de

quebra molas, sinalizaçâo com faixas na Avenida Caetano Moreira, Rua São

José, Rua do Cruzeiro, Avenida Juca Quintão, Bairro Pedro Sabino e na

Avenida Beira Rio, em discussão e votação, em dois turnos, aprovado

unanimidade; no 02312022 de autoria do Vereador José Maria Guimaraes, qu

requer do Executivo no sentido de determinar que o Agente de Saúde faça

visitas às comunidades o Mafra, Três Cruzes, Ribeirão Encoberto e Vargem do

Engenho, em discussâo e votação, em dois turnos, aprovado por unanimidade;

n" 2412022 de autoria dos Vereadores Márcio de Souza e José Maria

Guimarães, que requer do Executivo reparo ou manuten$o nas ruas, nos

CÂMARA MUNICIPAL DE PRESIDENTE BERNARDES
CEP 36475-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

cmpb@uai.com,br

bueiros e boca de lobo da Avenida Beira Rio, Bairro Bela Vista, Avenida Pedro

Henriques Guimarães próximo à Praça de Esporte, em discussão e votaçáo,

em dois turnos, aprovado por unanimidade; no 2512022 de autoria dos

Vereadores Márcio de Souza e José Maria Guimarâes, que requer do

Executivo contratos de transporte escolar vigentes, além do nome completo

dos motoristas e suas qualificaçôes, em discussão e votação, em dois turnos,

aprovado por unanimidade. Nada mais havendo a tratar o Sr. Presidente

encerrou a sessão, agradecendo a presença de todos. Sala das Sessôes da

Câmara Municipal, 27 de julho de 2022.

d-í^-